



Polski Związek Krótkofalowców

Organizacja Pożytku Publicznego
Zarząd Główny w Warszawie

SEKRETARIAT ZARZĄDU GŁÓWNEGO, 85-825 BYDGOSZCZ UL. WOJSKA POLSKIEGO 65A pok.204

TEL. +48 52 391 37 31, email: hqpk@pzk.org.pl, www.pzk.org.pl

konto mBank S.A. PL 61 1140 1010 0000 3533 4800 1001

KRS 0000088401

Bydgoszcz, 2023-05-11
l.dz.prez. 55/2023

Sz. Pan Wiesław Wierzchoś Konsul Honorowy Republiki Litewskiej w Szczecinie

Szanowny Panie Konsulu,

W imieniu Zarządu Głównego Polskiego Związku Krótkofalowców mam zaszczyt poprosić Pana o objęcie patronatem honorowym VIII Międzynarodowego Zlotu Krótkofalowców „Pszczelnik 2023”. W tym roku Zlot będzie miał szczególnie uroczysty charakter ze względu na przypadającą w dniu 17 lipca b.r. 90. rocznicę pokonania Atlantyku przez litewskich pilotów: Steponasa Dariusa i Stasysa Girensa, którzy 15 lipca 1933 roku wystartowali samolotem „Lituanica” z Nowego Yorku, a swój lot zakończyli tragicznie 17 lipca 1933 roku, rozbijając się w pszczelnickim lesie niedaleko Myśliborza.

Dla uczczenia kolejnych rocznic tego wielkiego wydarzenia krótkofalowcy polscy zrzeszeni w Polskim Związku Krótkofalowców (PZK), a szczególnie w Myśliborskim Klubie Krótkofalowców PZK o krótkofalarskim znaku wywoławczym SP1PMY oraz w Zachodniopomorskim Oddziale PZK od 10 lat organizują w połowie lipca zloty krótkofalowców z udziałem kolegów z Litwy oraz Niemiec. Zawsze kulminacyjnym akcentem tych zlotów jest złożenie wieńców pod pomnikiem wielkich litewskich lotników w lesie w okolicach Pszczelnika oraz zwiedzanie izby pamięci poświęconej litewskim bohaterom. Dodatkowym aspektem naszej aktywności jest coroczne uruchamianie stacji okolicznościowych, których w tym jubileuszowym roku będzie 6. Stacje te nawiązując w m-cu lipcu każdego roku po kilka tysięcy łączności z krótkofalowcami na całym świecie, znakomicie promują wielki wyczyn litewskich pilotów. Uwieńczeniem każdej łączności jest wysłanie kart potwierdzenia łączności tzw. kart QSL z motywami i informacjami o tym wielkim wydarzeniu do wszystkich korespondentów. W ten sposób informacja o dwóch wielkich Litwinach dociera do najdalszych zakątków świata.

Szanowny Panie Konsulu, mamy także nadzieję na zaszczytowanie tegorocznego Zlotu Krótkofalowców „Pszczelnik 2023” swoją obecnością. Będzie to dla nas szczególnie ważnym, podnoszącym rangę tej imprezy akcentem zarówno ze względu na Pana osobę jak i z powodu jubileuszu.

Zlot odbędzie się w dniach 15-16 lipca br. w Myśliborzu na terenie Komendy Hufca ZHP przy ul. Północnej.



Powyżej zamieszczamy motywy graficzne wykorzystywane przez nas do promowania tego wydarzenia oraz na awersach wspomnianych kart QSL.

Kończąc, pozwalamy sobie liczyć na przychylność Pana Konsula, objęcie patronatem honorowym naszego zlotu oraz zaszczylenie nas swoją obecnością.

*Łaszę wyrazić szacunek z krótkolowczym
poczuciem VY 73,*



Tadeusz Pamięta SP9HQJ

T. Pamięta
Prezes PZK